

بازگشت به زندگی، ۳۰ ثانیه پس از اعدام

**جوان محکوم با فریاد بخشش مادر
مقتول، از طناب دار پایین آورده شد**

سحرگاه دیروز مردی که به اتهام قتل یک
سرباز در مشهد پای چوبه دار رفته بود، با گذشت
اولیای دم از یک قدمی مرگ نجات یافت.

به گزارش جام جم، هفدهم آذر سال گذشته
ماموران پاسگاه سلطان آباد مشهد با اطلاع از
این که یک شرور سابقه دار که ۴۰ روز پیش
از زندان آزاد شده و اعمال مجرمانه اش را از
سر گرفته است، همراه یک سرباز جوان به
نام «بابک شکفته» جستجو برای دستگیری
متهم را آغاز کردند.

در ادامه جستجوها، ماموران این سارق حرفه‌ای
و یکی از همدستانش را داخل خودروی پراید در
منطقه‌ای معروف به «نهر گناباد» در ۲۵ کیلومتری
حوالی چناران غافلگیر و خودروی آنها را متوقف
کردند. در این هنگام متهم بیست و هشت ساله از
پراید پیاده شد و پا به فرار گذاشت که ماموران به
تعقیب او پرداختند. در همین موقع جوان سرباز به
سمت متهم به نام «وحید» رفت تا مانع فرارش شود
که ناگهان مرد شرور با چاقو به سرباز جوان حمله و او
را زخمی کرد. دیگر مامور انتظامی به کمک سرباز
زخمی شتافت که مرد مهاجم او را هم زخمی کرد.
مامور زخمی همچنان با متهم درگیر بود تا سرانجام
موفق به دستگیری وی شد و در تماس با مرکز
فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ درخواست کمک کرد.

دقایقی بعد با حضور ماموران انتظامی در محل،
دو متهم دستگیر و به مرکز پلیس و یک سرباز و
مامور زخمی نیز به مرکز درمانی منتقل شدند.

با تلاش پزشکان، مامور جوان نجات یافت، اما
سرباز زخمی - بابک شکفته - بر اثر شدت خونریزی
فوت کرد.

ادامه در صفحه ۱۹

بازگشت به زندگی، ۳۰ ثانیه پس از اعدام

جوان محکوم آذرماه سال گذشته به دلیل قتل یک سرباز نیروی انتظامی، به قصاص محکوم شده بود



انتقال جوان محکوم پس از نجات به بیمارستان / عکس ها: محمد زارنیا / جام جم



ادامه از صفحه اول

در پی شهادت این سرباز، جسد او به پزشکی قانونی انتقال یافت و متهمان، روانه زندان شدند.

■ اعدام در ملأعام برای متهم

با اخذ آخرین دفاع از متهمان، پرونده یکی از آنها به نام «وحید» به اتهام قتل با صدور کیفرخواست به دادگاه ارسال و او پس از محاکمه با درخواست خانواده مقتول به اعدام در ملأعام محکوم شد.

با تأیید حکم مرگ جوان متهم به قتل از سوی قضات دیوان عالی کشور، پرونده به اجرای احکام دادگستری مشهد ارسال و شمارش معکوس برای اجرای حکم اعدام وی آغاز شد.

بنابراین گزارش، سحرگاه دیروز عامل شهادت سرباز

مشهدی برای اجرای حکم اعدام به محل پلیس راه امام هادی (ع) مشهد منتقل شد. ابتدا یکی از مسئولان اجرای حکم قصاص با تشریح ماجرای حادثه، حکم را قرائت کرد و سپس وحید - جوان محکوم - به پای چوبه دار منتقل و طناب دار دور گردنش انداخته شد.

■ بخشش؛ ۳۰ ثانیه پس از اعدام

چند لحظه بعد اهرم جر تقیل بالا رفت و متهم در میان انبوهی از مردم به بالا کشیده شد. در حالی که فقط ۳۰ ثانیه از زمان اجرای حکم گذشته بود و متهم آخرین نفس های خود را می کشید، ناگهان مادر مقتول فریاد زد: «دست نگه دارید؛ من قاتل فرزندم را بخشیدم».

در همین موقع مأموران اجرای حکم بلافاصله محکوم را که در یک قدمی مرگ قرار داشت، از چوبه دار پایین کشیده

و او را تحویل مأموران اورژانس مستقر در محل اجرای حکم دادند. با انتقال جوان محکوم به بیمارستان، مداوای وی آغاز و براساس آخرین خبرها حال وی رضایتبخش اعلام شده است.

■ اظهارات یک مقام مسئول

به دنبال بخشش جوان محکوم، یکی از مسئولان انتظامی مشهد به خبرنگار ما گفت: هنگامی که طناب دار بر گردن عامل شهادت سرباز جوان انداخته شد و اهرم جر تقیل ها بالا رفت، ناگهان در میان سیل انبوهی از جمعیت مادر مقتول که سرتا پا سیاه پوش بود و شوهرش در کنارش ایستاده و قاب عکس پسرش را به دست داشت، به چند قدمی محوطه اجرای حکم آمد و فریاد زد: «اعدامش نکنید. فقط به خاطر بانو زینب (س) او را می بخشم».

وی اضافه کرد: مردم شوکه شده و باورش نمی شد این خانواده در واپسین لحظات، مرد زندانی را ببخشند. مادر داغ دیده در حالی که شوهرش را که بی تاب فرزندشان بود، آرام می کرد، عنوان کرد: «او را پایین بیاورید، ما از حقمان گذشتیم».

در همین موقع مأموران اجرای حکم، متهم را که بسختی نفس می کشید از بالای چوبه دار پایین آوردند. متهم باورش نمی شد که نجات یافته است و در حالی که می گریست، فریاد می زد خدا را شکر. از خانواده اولیای دم سپاسگزارم که مرا عفو کردند.

این مقام انتظامی یادآور شد: خانواده شهید شکفته، درس اینرا به همگان دادند. در صورتی که خود داغ دیده بودند، زندگی را به یک محکوم به مرگ هدیه کردند.